Wendelkupplungen
Katalogsortiment und
kundenspezifische Ausführungen
32
Wendelkupplungen
RINGSPANN Wendelkupplungen sind aus einem Stück
gefertigte Wellenkupplungen, die aus homogenen

 Welle (empfohlen):
 – 0.005/– 0.013 mm
Bestellangaben
Grösse: d1 (mm) und d2 (mm)
 (grösserer ø immer zuerst)
Beispiel:  RMAC 100 – 10 mm – 8 mm
Sonderabmessungen 2
Zusätzliche Baugrössen: RMAC 200:
 D × L = 50.8 × 76.2 mm
 Drehmoment = 12.9 Nm
 RMAC 225:
 D × L = 57.2 × 88.9 mm
 Drehmoment = 18.6 Nm
Sonderausführungen
Bohrungsdurchmesser kundenspezifisch,
auch in Zollabmessungen
(Kombination Zoll/metrisch) möglich.
Eingeschränkte Bohrungstoleranz:
0/+ 0.015 mm
D1
D
R 3
d2
d1
d1
l2
X X1
l3
l1
L
S
Serie RMAC
mit Klemmnabe
Sackloch ein- oder beidseitig 2
1 Kupplungen mit unterschiedlichen Bohrungen (d1/d2):
 Liefertermin für grössere Bestellmengen auf Anfrage
2 Sonderabmessungen und Sonderausführungen mit Sackloch
 (Bohrung grösser als d1/d2) auf Anfrage
 Technische Daten siehe entsprechende Standard-Kupplungen
 mit grösster Bohrung
3 Berücksichtigung lichte Weite R ab kleinstem Sacklochdurchmesser
4 Werte basierend auf d1
ehemals MCAC
1716
Standard-Kupplung Serie RMIC
Stahl, rostfrei
Serie Standardausführung Sonderausführung mit Sackloch 2 Drehmoment (Standardausführung)	 Steifigkeiten	(Standardausführung) Massenträgheits- Schrauben- Gewicht 4
 D d1 d2 L l1 l2 S X  D1 l3 X1 øR 3 kurzfristig einseitig reversierend  Drehsteife Ct Axialfedersteife moment 4 anzugsmoment 4
Mit Klemmnabe mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm Nm Nm Nm  Nm/rad N/mm x10-6 kgm2 Nm g
RMIC 100 25.4 6.0 6.0 44.5 9.4 3.8 M3 7.9 10.1 bis 14.3 9.4 9.7 28.2 6.8 3.4 1.7  70.0 56.0 12.6 2.0 150
  8.0 6.0 1          5.9 3.0 1.5  47.0 36.0
  8.0 8.0
  10.0 6.0 1          5.0 2.5 1.3  30.0 22.0
  10.0 8.0 1
  10.0 10.0
RMIC 125 31.8 8.0 8.0 60.2 13.0 5.6 M4 9.7 16.1 bis 17.0 13.0 12.2 36.5 14.2 7.1 3.6  130.0 64.0 42.3 4.7 315
  12.0 8.0 1          9.6 4.8 2.4  66.0 31.0
  12.0 12.0
  15.0 8.0 1          7.3 3.7 1.8  29.0 17.0
  15.0 12.0 1
  15.0 15.0
RMIC 150 38.1 12.0 12.0 66.5 16.8 5.6 M4 13.0 16.1 bis 23.0 16.8 15.3 42.7 23.5 11.8 5.9  190.0 78.0 96.1 4.7 507
  14.0 12.0 1          20.7 10.4 5.2  143.0 60.0
  14.0 14.0
  16.0 12.0 1          17.5 8.8 4.4  105.0 46.0
  16.0 14.0 1
  16.0 16.0
Technische Daten
Zulässiger Wellenversatz: winklig:  5°

 Welle (empfohlen):
 – 0.005/– 0.013 mm
Bestellangaben
Grösse: d1 (mm) und d2 (mm)
 (grösserer ø immer zuerst)
Beispiel:  RMIC 100 – 10 mm – 8 mm
Sonderabmessungen 2
Zusätzliche Baugrössen: RMIC 200:
 D × L = 50.8 × 76.2 mm
 Drehmoment = 27.1 Nm
 RMIC 225:
 D × L = 57.2 × 88.9 mm
 Drehmoment = 41.7 Nm
Sonderausführungen
Bohrungsdurchmesser kundenspezifisch,
auch in Zollabmessungen
(Kombination Zoll/metrisch) möglich.
Eingeschränkte Bohrungstoleranz:
0/+ 0.015 mm
D1
D
R 3
d2
d1
d1
l2
X X1
l3
l1
L
S
Serie RMIC
mit Klemmnabe
Sackloch ein- oder beidseitig 2
1 Kupplungen mit unterschiedlichen Bohrungen (d1/d2):
 Liefertermin für grössere Bestellmengen auf Anfrage
2 Sonderabmessungen und Sonderausführungen mit Sackloch
 (Bohrung grösser als d1/d2) auf Anfrage
 Technische Daten siehe entsprechende Standard-Kupplungen
 mit grösster Bohrung
3 Berücksichtigung lichte Weite R ab kleinstem Sacklochdurchmesser
4 Werte basierend auf d1
ehemals MC7C
1918
Standard-Kupplung Serie RCA
Aluminium
Serie Standardausführung  Zulässiger Wellenversatz Drehmoment	 Steifigkeiten	 Massenträgheits- Schrauben- Gewicht 4
 D d1 d2 L l1 l2 S X øR winklig radial axial dauernd reversierend Drehsteife Ct moment 4 anzugsmoment 4
Mit Klemmnabe mm mm mm mm mm mm mm mm mm °  ± mm ± mm  Nm Nm/rad x10-6 kgm2 Nm g
RCA 15 15.0 3.0 3.0 24.0 6.3 3.0 M2.5 5.0 17.5 3 0.10 0.25  0.3 51.0 0.27 1.1 9.2
  5.0 3.0 1           0.3 51.0
  5.0 5.0
RCA 20 20.0 4.0 4.0 28.0 7.9 3.8 M3 5.4 21.8 2 3 0.10 0.25  0.5 125.0 1.04 2.0 20.0
  6.0 4.0 1           0.5 125.0
  6.0 6.0
RCA 25 25.0 6.0 6.0 30.0 8.0 3.8 M3 7.7  3 0.15 0.25  1.0 261.0 2.73 2.0 33.0
  8.0 6.0 1           1.0 261.0
  8.0 8.0
  10.0 6.0 1           1.0 261.0
  10.0 8.0 1
  10.0 10.0
RCA 30 30.0 10.0 10.0 38.0 10.3 5.0 M4 9.1  3 0.15 0.25  2.0 441.0 7.36 4.7 60.0
  12.0 10.0 1           2.0 441.0
  12.0 12.0
Technische Daten
Zulässiger Wellenversatz: s. Tabelle
Max. Drehzahl: 10 000 min-1
Material:  Aluminium 7075-T6,
 Werkstoff-Nr. 3.4365
Toleranzen: Bohrung:
 0/+ 0.05 mm
 Welle (empfohlen):
 – 0.005/– 0.013 mm